[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

 № 000

Об утверждении проекта решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», частью 3 статьи 58 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края».

2. Направить проект решения Думы ЗАТО Звёздный «О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края» на согласование в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова
Утвержден
решением Думы ЗАТО Звёздный

от 00.00.2022 № ____

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

  № 000

О внесении изменений в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края
В целях приведения Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края в соответствие со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава ЗАТО Звёздный,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Звёздный Пермского края:
1) в части 1 статьи 8:

а) дополнить пунктами 26_2 и 26_3 следующего содержания:

«26_2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;

26_3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов городского округа;»;

б) в пункте 38 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в части 2 статьи 42:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) осуществляет подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организует и осуществляет проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;»;
в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет информирование населения о чрезвычайных ситуациях;»;

г) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) осуществляет финансирование мероприятий в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;»;
д) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;»;

е) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживает общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращается за помощью к органам исполнительной власти Пермского края;»;

ж) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) создает при администрации ЗАТО Звездный постоянно действующие органы управления, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;»;
з) дополнить пунктами «20_1» – «20_7» следующего содержания:
«20_1) вводит режим повышенной готовности или чрезвычайной ситуации для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

20_2) устанавливает местный уровень реагирования в порядке, установленном пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
20_3) участвует в создании, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

20_4) создает и поддерживает в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;

20_5) осуществляет сбор информации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивает, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

20_6) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО Звездный;

20_7) устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации;».
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» после проведения его государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Думы ЗАТО Звёздный

         И.А. Ободова

Глава ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов